[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2025 г. № 585
О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории г. Онеги
В соответствии со статьями 161, 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории г. Онеги, согласно перечню, утвержденному приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что организатором открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами выступает Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Онежского муниципального округа Архангельской области.

3. Утвердить:

- извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- конкурсную документацию на право заключения договора управления многоквартирными домами, расположенными в  г. Онега, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью                       и общественными организациями разместить данное постановление                        на официальном веб-сайте Онежского муниципального округа Архангельской области.
5. Установить срок проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории  г. Онеги один месяц со дня размещения на официальном сайте torgi.gov.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Онежского муниципального округа Архангельской области Шешина О. Ю.
Глава Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                В. Я. Пономарева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению администрации Онежского муниципального округа

Архангельской области

от «29» апреля 2025 г. № 585
Перечень

многоквартирных домов, расположенных на территории г. Онеги
	№ п/п
	Адрес МКД
	Площадь МКД
	стоимость на 1 кв. м. общей площади руб. в месяц.

	1
	ул. Архангельская д.5
	308,2
	16,75

	2
	ул. Вересового д.15
	497,5
	16,75

	3
	пр. Гагарина д.40
	506,80
	16,75

	4
	пр. Гагарина д.60
	454,70
	23,09

	5
	ул. Горького д.30
	234,5
	23,58

	6
	ул. Гутина д.8
	565,4
	16,79

	7
	ул. Дружбы д.26а
	265,2
	23,58

	8
	ул. Дружбы д.33/17
	496,8
	16,75

	9
	пр. Загородный д.56
	583,00
	22,92

	10
	ул. Индустриальная д.6
	557,65
	16,75

	11
	ул. Индустриальная д.8
	530,6
	16,75

	12
	ул. Козлова д.42
	460,9
	16,75

	13
	Л. Толстого д.2а
	337,30
	16,75

	14
	Л. Толстого 3
	333,10
	22,6

	15
	ул. Мичуринская д.7
	508,6
	16,75

	16
	ул. Новая д. 2
	508,80
	23,09

	17
	пр. Октябрьский д.78
	234,5
	23,58

	18
	пр. Октябрьский д.141
	320,00
	37,27

	19
	ул. Подлесная д.1в
	230,60
	22,22

	20
	ул. Подлесная д.1г
	211,90
	22,22

	21
	ул. Подлесная д.2а
	259,90
	22,22

	22
	наб им. Попова д76
	299,8
	16,75

	23
	ул. Профсоюзная д.6
	701,6
	16,75

	24
	ул. Приморская д.21
	572,8
	23,58

	25
	ул. Седова д. 7
	1061,3
	33,96

	26
	ул. Спортивная д.4
	901,3
	24,47

	27
	ул. Школьная д.16
	488,2
	16,75

	28
	ул. Школьная д.18
	494,8
	23,58

	29
	ул. Школьная д.18а
	490
	16,75

	30
	ул. Школьная д.20
	622,3
	22,00

	31
	Ул. Володарского д.7
	154,40
	19,83

0225042905850